
HECTOR VARGAS RODRIGUEZ 
ABOGADO ESPECIALIZADO 

Asuntos administrativos, comerciales, civiles, laborales, familia y disciplinarios 
UNISANGIL- U – LIBRE 

  

Carrera 9  No. 13 - 41, interior 1, oficina 403,  Edificio Coopcentral 
 Celular 318 2770462 

 San Gil, Santander 
 

Señor  
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE ARATOCA 
E. S. D. 
 
Ref.: Proceso ejecutivo de mínima cuantía presentado por HECTOR VARGAS 
RODRIGUEZ en contra de los señores WALFOR BAYONA RODRIGUEZ y 
EDISSON AUGUSTO BAYONA RODRIGUEZ. 
 
Rad.: 2017-00117 
 
HECTOR VARGAS RODRIGUEZ, mayor de edad, domiciliado y residente en la 
ciudad de San Gil, identificado como aparece al pie de mi correspondiente firma, 
actuando en causa propia en el proceso de la radicación, por medio del presente 
escrito me dirijo ante su despacho con el fin de: 
 
PRIMERO: Allegar actualización de la liquidación del crédito según los 
lineamientos del artículo 446 del C.G.P.: 
 
INTERESES CAUSADOS DESDE EL 22 DE AGOSTO DE 2019 HASTA EL 4 DE 

OCTUBRE DE 2019 
 

 PRIMERA OBLIGACIÓN 
 

INTERES 
BANCARIO 
CORRIENTE 

PERIODO  MORA 
TASA 

INTERES 
MORATORIO 

CAPITAL  DIAS 
INTERES 

MORATORIOS 

19,32 ago-19 Si 28,98     5.000.000,00    9 36.225  

19,32 sep-19 Si 28,98     5.000.000,00    30 120.750  

19,1 oct-19 Si 28,65     5.000.000,00    4 15.916  

   
TOTAL INTERESES MORA 172.891 

 

 SEGUNDA OBLIGACIÓN 
 

INTERES 
BANCARIO 
CORRIENTE 

PERIODO  MORA 
TASA 

INTERES 
MORATORIO 

CAPITAL  DIAS 
INTERES 

MORATORIOS 

19,32 ago-19 Si 28,98   2.975.000,00    9 21.553  

19,32 sep-19 Si 28,98   2.975.000,00    30 71.846  

19,1 oct-19 Si 28,65   2.975.000,00    4 9.470  

   
TOTAL INTERESES MORA 102.869 

 
 

LIQUIDACION APROBADA HASTA EL 21 DE AGOSTO DE 2019 $19.480.409 

INTERESES CAUSADOS DESDE EL 22 DE AGOSTO DE 2019 
HASTA EL 4 DE OCTUBRE DE 2019 RESPECTO A LAS DOS 

OBLIGACIONES ADEUDADAS 
$275.760 

ABONO REALIZADO EL 4 DE OCTUBRE DE 2019 $7.945.364 

TOTAL ADEUDADO AL 4 DE OCTUBRE DE 2019, 
DESCONTANDO EL ABONO REALIZADO 

$11.810.805 
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INTERESES CAUSADOS DESDE EL 5 DE OCTUBRE DE 2019 HASTA EL 18 

DE MAYO DE 2021 
 

 PRIMERA OBLIGACIÓN 
 

INTERES 
BANCARIO 
CORRIENTE 

PERIODO  MORA 
TASA 

INTERES 
MORATORIO 

CAPITAL  DIAS 
INTERES 

MORATORIOS 

19,1 oct-19 Si 28,65     5.000.000,00    26 103.458  

19,03 nov-19 Si 28,55     5.000.000,00    30 118.958  

18,91 dic-19 Si 28,37     5.000.000,00    30 118.208  

18,77 ene-20 Si 28,16     5.000.000,00    30 117.333  

19,06 feb-20 Si 28,59     5.000.000,00    30 119.125  

18,95 mar-20 Si 28,43     5.000.000,00    30 118.458  

18,69 abr-20 Si 28,04     5.000.000,00    30 116.833  

18,19 may-20 Si 27,29     5.000.000,00    30 113.708  

18,12 jun-20 Si 27,18     5.000.000,00    30 113.250  

18,12 jul-20 Si 27,18     5.000.000,00    30 113.250  

18,29 ago-20 Si 27,44     5.000.000,00    30 114.333  

18,35 sep-20 Si 27,53     5.000.000,00    30 114.708  

18,09 oct-20 Si 27,14     5.000.000,00    30 113.083  

17,84 nov-20 Si 26,76     5.000.000,00    30 111.500  

17,46 dic-20 Si 26,19     5.000.000,00    30 109.125  

17,32 ene-21 Si 25,98     5.000.000,00    30 108.250  

17,54 feb-21 Si 26,31     5.000.000,00    30 109.625  

17,41 mar-21 Si 26,12     5.000.000,00    30 108.833  

17,31 abr-21 Si 25,97     5.000.000,00    30 108.208  

17,22 may-21 Si 25,83     5.000.000,00    18 64.574  

   
TOTAL INTERESES MORA 2.214.820 

 

 SEGUNDA OBLIGACIÓN 
 

INTERES 
BANCARIO 
CORRIENTE 

PERIODO  MORA 
TASA 

INTERES 
MORATORIO 

CAPITAL  DIAS 
INTERES 

MORATORIOS 

19,1 oct-19 Si 28,65   2.975.000,00    26 61.557  

19,03 nov-19 Si 28,55   2.975.000,00    30 70.780  

18,91 dic-19 Si 28,37   2.975.000,00    30 70.333  

18,77 ene-20 Si 28,16   2.975.000,00    30 69.813  

19,06 feb-20 Si 28,59   2.975.000,00    30 70.879  

18,95 mar-20 Si 28,43   2.975.000,00    30 70.482  

18,69 abr-20 Si 28,04   2.975.000,00    30 69.515  

18,19 may-20 Si 27,29   2.975.000,00    30 67.656  

18,12 jun-20 Si 27,18   2.975.000,00    30 67.383  

18,12 jul-20 Si 27,18   2.975.000,00    30 67.383  

18,29 ago-20 Si 27,44   2.975.000,00    30 68.028  

18,35 sep-20 Si 27,53   2.975.000,00    30 68.251  

18,09 oct-20 Si 27,14   2.975.000,00    30 67.284  
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17,84 nov-20 Si 26,76   2.975.000,00    30 66.342  

17,46 dic-20 Si 26,19   2.975.000,00    30 64.929  

17,32 ene-21 Si 25,98   2.975.000,00    30 64.408  

17,54 feb-21 Si 26,31   2.975.000,00    30 65.226  

17,41 mar-21 Si 26,12   2.975.000,00    30 64.755  

17,31 abr-21 Si 25,97   2.975.000,00    28 60.091  

17,22 may-21 Si 25,83   2.975.000,00    18 38.422  

   
TOTAL INTERESES MORA 1.313.517 

 
 

OBLIGACION ADEUDADA HASTA EL 4 DE OCTUBRE DE 2019 
DESCONTANDO EL ABONO REALIZADO EN ESTA MISMA FECHA 

$11.810.805 

INTERESES CAUSADOS DESDE EL  5 DE OCTUBRE DE 2019 
HASTA EL 18 DE MAYO DE 2021 RESPECTO A LA PRIMERA 

OBLIGACIÓN 
$2.214.820 

INTERESES CAUSADOS DESDE EL  5 DE OCTUBRE DE 2019 
HASTA EL 18 DE MAYO DE 2021 RESPECTO A LA SEGUNDA 

OBLIGACIÓN 
$1.313.517 

TOTAL ADEUDADO A LA FECHA $15.339.142 

 
Agradezco la atención prestada. 
 
 
 
 
 
 

HECTOR VARGAS RODRIGUEZ 
C.C. No. 91.070.021 de San Gil 

Litigante en causa propia 


